[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   18.04.2017 г.     №   917

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий  и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий
В   целях    реализации   Указа   Президента   РФ     от     07.05.2012 г. № 597 «О    мероприятиях  по    реализации    государственной социальной политики»,   на    основании     Поручения Президента Российской Федерации №  Пр-935   от  17.04.2014 г., Федерального закона от 03.07.2016 г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», ст.145 Трудового кодекса, ст.ст. 29, 35, ст. 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий  и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в кратности 1 к 3.

2. Признать утратившим силу постановления администрации Вольского муниципального района:

- от 22.09.2014 г. № 3253 «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и работников муниципальных унитарных предприятий»;

- от 22.09.2014 г. № 3254 «Об установлении предельного уровня соотношения заработной платы руководителей и работников муниципальных учреждений».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Вольского муниципального района по экономики, промышленности и потребительскому рынку.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 г.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев